

Nyhedsbrev nr. 4 – sæson 2024/25

Sæson 2024/25 skrider godt fremad, og inden længe banker forårets lune dage for alvor på døren.

Tirsdag 11. marts blev årets generalforsamling afholdt, og det betyder, at du allerede nu kan gentilmelde dig til den kommende sæson.

Gentilmelding foregår på hjemmesiden:
www.vinterbadning.dk/tilmelding-til-naeste-saeson

Absolut sidste frist for gentilmelding til næste sæson er 31. august.

Men hvorfor vente så længe ;-)

Kontingentet blev af generalforsamlingen fastsat til 750 kr. for at polstre klubbens økonomi lidt bedre.

Et fremsat forslag om at stoppe med stilletid mellem 11:00 og 18:00 i Langesaunaen blev forkastet. Og forslaget om at klubben skal indsamle glemte håndklæder til genbrug blev trukket, idet bestyrelsen lovede at finde en løsning på det.

Endelig blev der valgt to nye bestyrelsesmedlemmer: Mathias Switzer og Kristina Villadsen.

Velkommen til dem, og tak til de afgangende bestyrelsesmedlemmer Karsten Grunnet og Jacob Skjærris. Jacob fortsætter som suppleant.

Du kan læse hele referatet fra generalforsamlingen på:

www.vinterbadning.dk/arkiv/generalforsamling/generalforsamling-2025.

Sydbadet er forsikret

På generalforsamlingen var der debat om forsikringsforholdene på Sydbadet. Desværre med ikke helt korrekte oplysninger. Så for klarhedens skyld:

Vi har en samarbejdsaftale med Aarhus Kommune, hvor det fremgår, at kommunen har ansvar for vedligehold af bygningsanlægget, forstået som broer og pæle, i alle områder – også Sydbadet. Jomsborg har ansvar for al drift og vedligehold af faciliteterne på Sydbadet - forstået som klubfaciliteter, saunaer, toiletter og omklædningsrum. På resten af anlægget er det kommunens ansvar.

Kommunen afholder udgifterne til at forsikre mod brand, storm og el-skade for hele anlægget, herunder foreningens klublokaler og saunaer. Løsøreforsikring er Jomsborgs egen opgave. Forsikringen dækker ikke skader efter bølger. Det er der ingen selskaber, der vil forsikre imod.

Så kort opsummeret er vi forsikret på Sydbadet mod brand, storm og el-skader.



Årets Viking: Mogens Hald

Årets Viking – Mogens Hald



Renovering af saunaer

Tårnsaunaen trænger til den helt store renovering. Det betyder desværre, at den skal lukkes i en længere periode mens pligthuggerne arbejder.

Tårnsaunaen lukkes derfor fra 22. april og frem. Vi forventer, at den vil være lukket i et par måneder. Til gengæld bliver det en superflot ny sauna med nye træsorter og en helt anden stil, end de øvrige saunaer. Hvordan det kommer til at gribe ind i saunatider fra 1. juni og frem, vil blive meldt ud senere.

Sæsonskifte

31. maj er sidste dag i vintersæsonen. Det vil sige, at 1. juni bliver klubhus, toiletter, baderum og saunaer lukket, så vi kan åbne for offentligheden 5. juni. Toilet og klubhus på Sydbadet vil være åbent.

Alle saunaer er slukket i perioden 1. – 4. juni for at blive hovedrengjort.

Fra 5. juni vil der igen være saunaer tændt på Sydbadet. Og fra den dag er indgangen til Sydbadet kun via Sydbadets egen indgang på stranden.

Fuldmåne 13. april

Kl. 17:00 Baren åbner

Kl. 18:00 Suppen er klar

Kl. 19:25 Fernisering – Frank Stjerne Størup

Kl. 19:30 Musik – Mark Schedler

Kl. 22:00 Baren lukker

Musik: Mark Schedler – Musik i sin reneste og mest rå form. En sanger med sin guitar. Det er ikke noget nyt, men det holder stadig.

Fernisering: Frank Stjerne Størup maler humoristiske malerier, med mennesker i forskellige situationer. Noget der ofte går igen i malerierne, er Franks passion for vin. Frank er uddannet kok og tjener, og har tidligere været restauratør. Flere malerier er solgt til restauranter og vinbarer. Hvis du tager til Australien, vil du finde forskellige naturvine med Franks malerier trykt som etikette.

Lad os passe på Jomsborg

Tyggegummi og nikotinposer er et stort problem ude i byen. Og desværre også på Jomsborg. Vi finder ofte det klistrede stads og brugte poser i vores saunaer, når der bliver gjort rent.

Benyt nu skraldespanden. Og lad os i fællesskab holde Jomsborg pæn og ren.

Kalender for resten af sæsonen

- 13. april - Fuldmåne
- 12. maj - Fuldmåne
- 24. maj - Dåbsfest
- 31. maj - Sidste åbningsdag på strand, Herre- og Damebad.
- 1. juni - Første åbningsdag på Sydbadet – indgang via stranden.